
スーパー三心さぎ山店 

バロー則武店 

常磐小 

鷺山小 

長良中 

青山中 

メモリアルセンター 

ゆたか長良店 

バロー正木店 

コープぎふ長良店 

岐阜都ホテル 

北部コミセン 

岩砂病院 

北部事務所 

1 

43 

常磐・鷺山・長良西地区コミュニティバス等運営協議会 

マーサ南口 
正木 

まさき接骨院 

正木北公園前 
グランビル前 

鷺山小学校南 

さぎしも公園南 

おんさい広場 

正木マーサ前 

千草町 

若草町 月見町 

鷺山玉川町 

鷺山白鷺町 

簡易保険前 

清洲公民館 

鷺山保育所 

簗瀬 

ごとう整形外科 

福光公園西 

長良西小 

長良川国際会議場 

メモリアル前 

坂尻 

西濃運輸 

打越本郷 

打越 

常磐保育園西 

中野 

堤 

上中野 

わたなべ内科 

福光東３丁目 

ピアゴ長良店 

鶴山霊園前 

藤ヶ崎 
岐阜工芸北 

貢毛 川東 

椿洞 
清水団地 

地蔵堂前 

鈴道 

了義寺（半僧坊）前 

松原公園 

波多野医院 

サンマート 

八代公園 

岐阜赤十字病院バス停で乗車または降車した場合は 

運賃２００円です。 

平成２６年９月１日発行 

■忘れ物･運行状況に関する問い合わせ先 

  株式会社 日本タクシー   Tel.058-247-7033 

■コミュニティバス全般に関する問い合わせ先 

  岐阜市企画部交通総合政策課 Tel.058-214-2017 
岐阜赤十字病院 

52 

2 

3 4 

51 

50 

49 48 

47 
46 

45 

44 
42 

41 

40 

39 

38 

37 

36 

5 

6 

7 

35 

34 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

33 

32 

31 
30 

29 

17 
28 

27 

18 

19 

26 

25 

24 20 

23 

22 21 

北消防署前 

常磐松 

さぎしも公園北 

常磐・鷺山・長良西地区 

凡例 

       

  

さんさんバスルート 

さんさんバスバス停 

路線バスルート 

路線バスバス停 



番号 名　　称 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便

1 マーサ南口 7:30 9:15 11:15 12:45 14:15 15:45
2 まさき接骨院 7:32 9:17 11:17 12:47 14:17 15:47
3 正木北公園前 7:34 9:19 11:19 12:49 14:19 15:49
4 グランビル前 7:35 9:20 11:20 12:50 14:20 15:50
5 鷺山小学校南 7:36 9:21 11:21 12:51 14:21 15:51
6 さぎしも公園南 7:37 9:22 11:22 12:52 14:22 15:52
7 さぎしも公園北 7:38 9:23 11:23 12:53 14:23 15:53
8 鷺山保育所 7:40 9:25 11:25 12:55 14:25 15:55
9 おんさい広場 7:45 9:30 11:30 13:00 14:30 16:00
10 簗瀬 7:46 9:31 11:31 13:01 14:31 16:01
11 坂尻 7:47 9:32 11:32 13:02 14:32 16:02
12 西濃運輸 7:48 9:33 11:33 13:03 14:33 16:03
13 打越本郷 7:50 9:35 11:35 13:05 14:35 16:05
14 打越 7:51 9:36 11:36 13:06 14:36 16:06
15 常磐保育園西 7:52 9:37 11:37 13:07 14:37 16:07
16 中野 7:53 9:38 11:38 13:08 14:38 16:08
17 堤 7:54 9:39 11:39 13:09 14:39 16:09
18 岐阜工芸北 7:56 9:41 11:41 13:11 14:41 16:11
19 貢毛 7:57 9:42 11:42 13:12 14:42 16:12
20 清水団地 7:58 9:43 11:43 13:13 14:43 16:13
21 地蔵堂前 7:59 9:44 11:44 13:14 14:44 16:14
22 了義寺（半僧坊）前 7:59 9:44 11:44 13:14 14:44 16:14
23 鈴道 8:00 9:45 11:45 13:15 14:45 16:15
24 椿洞 8:03 9:48 11:48 13:18 14:48 16:18
25 川東 8:04 9:49 11:49 13:19 14:49 16:19
26 藤ヶ崎 8:05 9:50 11:50 13:20 14:50 16:20
27 鶴山霊園前 8:06 9:51 11:51 13:21 14:51 16:21
28 上中野 8:07 9:52 11:52 13:22 14:52 16:22
29 常磐松 8:08 9:53 11:53 13:23 14:53 16:23
30 八代公園 8:11 9:56 11:56 13:26 14:56 16:26
31 サンマート 8:12 9:57 11:57 13:27 14:57 16:27
32 波多野医院 8:13 9:58 11:58 13:28 14:58 16:28
33 松原公園 8:13 9:58 11:58 13:28 14:58 16:28
34 福光東3丁目 8:14 9:59 11:59 13:29 14:59 16:29
35 ピアゴ長良店 8:15 10:00 12:00 13:30 15:00 16:30
36 わたなべ内科 8:15 10:00 12:00 13:30 15:00 16:30
37 ごとう整形外科 8:16 10:01 12:01 13:31 15:01 16:31
38 福光公園西 8:17 10:02 12:02 13:32 15:02 16:32
39 長良西小 8:18 10:03 12:03 13:33 15:03 16:33
40 長良川国際会議場 8:21 10:06 12:06 13:36 15:06 16:36
41 メモリアル前 8:24 10:09 12:09 13:39 15:09 16:39
42 北消防署前 8:25 10:10 12:10 13:40 15:10 16:40
43 岐阜赤十字病院 8:32 10:17 12:17 13:47 15:17 16:47
44 清洲公民館 8:38 10:23 12:23 13:53 15:23 16:53
45 簡易保険前 8:39 10:24 12:24 13:54 15:24 16:54
46 鷺山白鷺町 8:39 10:24 12:24 13:54 15:24 16:54
47 鷺山玉川町 8:40 10:25 12:25 13:55 15:25 16:55
48 月見町 8:40 10:25 12:25 13:55 15:25 16:55
49 若草町 8:41 10:26 12:26 13:56 15:26 16:56
50 千草町 8:42 10:27 12:27 13:57 15:27 16:57
51 正木マーサ前 8:43 10:28 12:28 13:58 15:28 16:58
52 正木 8:45 10:30 12:30 14:00 15:30 17:00
1 マーサ南口 8:50 10:35 12:35 14:05 15:35 17:05

バス停留所 右回り（毎日運行）

発発発発 発発発

着 着着着着 着

■満員の場合は乗車できない場合

があります。 

■道路の事情により遅れる場合が

あります。 

■豪雨、降雪、路面凍結等により、

運行時刻が予告なく変更または運

休になる場合があります。 

アユカ及び高齢者お出かけ

バスカードが利用できます。 

高齢者お出かけバスカードは、お支

払いの際、運賃が２割引きになりま

す。 

※コミバス利用においてはポイン 

トは付与されません。 

※高齢者お出かけバスカードは、 

７０歳以上の方が対象となり 

ます。 

■「アユカ」利用の場合 

４５分以内に乗り継いだ場合、乗り

継いだ後のバスで４０円の割引きが

あります。 

※アユカの場合のみ、岐阜バスとの 

乗り継ぎ時も割引が適用されます。 

■現金の場合 

「乗り継ぎ券」を運転手からもらう

ことにより、第２乗車で４０円の割

引があります。 

※現金の場合はコミバス同士の乗り

継ぎのみ適用されます。 

 お問い合わせ先  

 ■忘れ物･運行状況について    

 株式会社 日本タクシー  

 Tel.058-247-7033 

 ■コミュニティバス全般について 

  岐阜市企画部交通総合政策課 

  Tel.058-214-2017 

にっこりバス 

乗り継ぎ 

ながらうかいバス 

乗り継ぎ 

     １乗車 大人100円  ただし、岐阜赤十字病院バス停利用の場合 大人 200円 

            小学生 半額    未就学児童 無料 

            障がい者の方 運賃の半額（付き添い１名も半額） ※障がい者手帳をご掲示下さい。 
 

                       （一日乗り放題）：大人 200円 小学生 100円  

                                    ただし、岐阜赤十字病院バス停利用の場合 大人 400円 小学生 ２00円 
 

              （11枚つづり）：大人 1,000円 小学生 500円  

                ※岐阜赤十字病院バス停を利用した場合で、回数券を利用される場合は100円券を2枚お使い下さい。 

にっこりバス 

乗り継ぎ 

にっこりバス 

乗り継ぎ 

お得な一日乗車券・

回数券はバス車内で

販売しております! 

運行時刻表 平成２６年９月１日発行 常磐・鷺山・長良西地区 


